(İbn Hişâm, 1994: III, 98; Taberî, 1987:
IV, 111, 112; İbn Miskeveyh, 2003: I, 185; İbnü’l-Esîr, 1987: II,
221,222; Önkal, 2006: XXXII, 90, 91).

Hz. Ebu Bekir döneminde Arabistan Yarımadası itaat altına
alındıktan sonra Sâsânî ve Bizans topraklarına doğru genişleyen
fetihlerin yönü, Hz. Ömer döneminde de aynı istikamette devam etti.
İkinci Halife’nin vefat yılı olan 23/643-644 yılına geldiğinde
Sâsânîler Devleti ortadan kalkarken Bizans topraklarında da çok
önemli bölgeler İslâm hâkimiyetine geçti. Müslümanlar için aynı
anda dönemin iki büyük gücü ile mücadele etmek kolay olmadı.
Nitekim bu fütûhât, çok sayıda savaş ve şehidin üzerinden taçlandı.
Bu savaşlardan birisi de Irak’ın fethini hazırlayan ve İran’ın ele
geçirilmesine ivme kazandıran Kâdisiyye Savaşı oldu. Kûfe’ye 15,
Uzeyb’e de 4 fersah uzaklıktaki Sâsânîlerin en önemli sınır şehri
olan Kâdisiyye’de 14/635-636 yılında Farslarla Müslümanlar

41

tarafından kazanıldı. (İbn Abdi’l-Ber, 2002: 197, 198; İbn
Miskeveyh, 2003: I, 184, 185; İbnü’l-Esîr, 2012: 332, 333; Fayda,
1987: XV, 291).

Yemâme Savaşı’nın şiddetlendiği, tam bir can pazarının
yaşandığı zamanda bile Müseylime’nin kabilesi onu terk etmiyor,
öldürülenlerine de aldırmıyordu.